宮企政第１号

令和２年４月３日

　関　係　各　位

宮崎市長　戸敷　正

（公印省略）

　　　令和２年度　宮崎市地元とつながる人材育成支援事業の募集について（案内）

　時下　ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

　また、日頃より、市政全般にわたり、ご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

　さて、本市においては、進学や就職の時期に当たる１５歳から２４歳までの年齢層における転出超過が顕著となっています。そこで、これまで本市では、市内の大学及び短期大学（以下「大学等」という。）をはじめ、地元の企業団体や企業組合（以下「企業団体等」という。）が主体となって実施する本市又は本市を中心とした圏域で行う取組で、「地域及び企業ニーズに対応した人材の育成」のほか、「地元企業への就職を促す取組」など、学生の地元志向の向上につながる取組に対して支援を行っております。

　つきましては、標記事業について、大学等及び企業団体等の皆様を対象に、下記のスケジュールで募集を行いますので、応募の際には、別紙の募集要項等を参考に、必要書類の提出をお願いいたします。

記

【募集に係るスケジュール】

 ○ 提出期限
　　令和２年年５月８日（金）　【郵送の場合は、当日必着】

 ○ 選定結果通知
　　令和２年５月末を目処に通知いたします。

【添付書類】
　 ・ 令和２年度　宮崎市地元とつながる人材育成支援事業募集要項

　 ・ 宮崎市地元とつながる人材育成支援事業交付要綱

　 ・ 宮崎市地元とつながる人材育成支援事業の概要

【文書取扱】

宮崎市 企画財政部 企画政策課

地方創生推進室　吉瀨

TEL：0985-21-1711

FAX：0985-31-6557

Email：01kikaku@city.miyazaki.miyazaki.jp